πειτε

Defensio eorum qui mercede
conducti in potentiorum
conuictu sunt.

Olim apud me considero, pulcher Sabine, quid
in mentem tibi venisse probabiliter dicam,
legenti nostrum de mercenariis familiaribus libel-
lum. Nam id quidem omnino certum habeo,
non sine risu te illum percurrisse. Quae vero in-
teriecto tempore et post omnia a te dicta sint, ea
nunc componere his, quae legisti, studeo. Nisi
igitur male ego vaticinari didici, videor mihi au-
dire te dicentem ista: Et est, qui postquam scri-
piit ipse talia, et grauem adeo accusationem con-
tra hoc vitae genus explicauit, sepente omnium
oblitus,

πειτα πάντων ἐκλαθόμενος, ὁράκε, Φησὶ, με-
ταπεσόντος, ἵκων ἔχυτὸν Φέρων ἐς δελείαν ἡ-
τῶ περιφανῆ καὶ περιβλεπτὸν ἐνῆκε; πόσοι Μῖ-
δαι, καὶ Κροῖσοι, καὶ Παντωλοὶ ὅλοι μετέπει-
ταν αὐτὸν ἀφεῖναι μὲν τὴν ἐκ παιῶν Φίλη
καὶ σύντροφον Ἐλευθερίαν, πρὸς αὐτῷ δὲ οὐδη
τῷ Αἰχνῷ γενόμενον, καὶ μονονυχὶ τὸν ἔτερον
πέδα ἐν τῷ πορθμείῳ ἔχοντα, παρέχειν ἔσυ-
τὸν ἐλιεσθαὶ καὶ Φέρεσθαὶ, καθάπερ ὑπὸ¹⁵
κλοιῶ τινι χρυσῷ τὸν αὐχένα δεθέντα, οἷα ἔστι
τῶν τρυφώντων πλεσίων τὰ σφιγγία, καὶ τὰ
κεράλια 15). πολλὴ γὰν ἡ διαφωνία τᾶς νῦν βίᾳ

πρὸς

oblitus, cadente, ut aiunt, aliter calculo, sua se
sponte in manifestam adeo conspicuamque serui-
tutem demiserit? Quot hunc Midae et Croesi et
Paestoli integri in sententiam alias traduxere, ut
relicta amica illa a teneris inde et cui innutritus est
libertate, cum iam prope ipsum est Aeacum, et
tantum non alterum pedem in cymba *Charonis*
habet, praeberet se trahendum agendumque tam-
quam aureo circa ceruices collari deuinctum, qua-
les sunt delicatorum diuitium simiolae et parui
sciuri. Multum ergo haec vita et illa scriptio dis-
crepant.

15. Κεράλια] Cum aliquid dandum esset in
versione, quod responderet τοῖς κεραλίοις,
in tanta sententiārum diuersitate placuit et
nobis aliquid andere, et ponere. Interim,

quasi legeretur σκιεράλια, quod a distan-
Luc. Op. T. III. F te

πρὸς τὸ σύγγραμμα, καὶ τὸ ἄνω τῆς ποταμοῦ
χωρεῖν, καὶ ἀνεράφθαι τὰ πάντα, καὶ παλιν-
ῳδεῖν πρὸς τὸ χεῖρον, τότε ἀν εἴη, ἐχούντερ
Ἐλένης, μὰ Δί', οὐδὲν τῶν ἐπ' Ἰλίῳ γενο-
μένιων, ἀλλὰ ἔργων ἀκατεργομένων τῶν λόγων πα-
λῶς πρότερον εἰρήσθαι δικάντων.

Ταῦτα μὲν πρὸς ἔαυτὸν, ὡς τὸ εἰδὸς, λέξε-
κται σοι ἐπάξεις δὲ ἵσως καὶ πρὸς αὐτὸν ἐμὲ
ξυμβελήν τινα τοιαύτην, εἰς ἀναίρεσν, ἀλλὰ Φι-
λικὴν, καὶ οὕτω σοι χρηστῷ καὶ Φιλοσόφῳ ἀνδρὶ^{πρέπεσσαν.} ήν μὲν ἐν πατέρι ἀξίᾳν ὑποδὺς τὸ σὸν
πρέσσω-

crepant, et hoc sane fuerit illud, quod aiunt,
contra flumen retro ire, et inuersa omnia, et in
peius recantare, non de Helena per Iouem, aut
his, quae ad Ilium gesta sunt, sed cum opere et
factis retractantur, quae bene anteā dicta vide-
bantur.

2. Haec quidem ad te ipsum, ut consentaneum,
a te dicta sunt. Subiicies autem forte ad me ipsum
etiam consilium quoddam eiusmodi non intempe-
stuum, sed amicum, teque virum bonum et sa-
pientem decebis. Si igitur pro dignitate sumtam
perso-

te non satis preesse pronuntiatum in καρέ-
λια mutasse librarius potest. Sciuri certe
hodie in deliciis quorumdam: et fuisse olim
vel maxime amabiles, appareat ex Martialis
V, 38. *Gesner.*

πρόσωπον ὑποκρίνωμαι, εὖ ἀντιμεῖ ἔχοι, καὶ τῷ λογίῳ θύσομεν. εἰ δὲ μὴ, ἀλλὰ σὺ προσθήσεις τὰ ἐνδέοντα. ὡρα τοίνυν μετασκευάσατος ἡμᾶς τὴν σκηνὴν, ἐμὲ μὲν σιωπῶν, οὐκὶ ἀνέχεσθαι τεμνόμενον, καὶ καιόμενον, εἰ δέοι, ἐπὶ σωτηρίᾳ, σὲ δὲ ἐπιπάττειν τῶν Φαρμάκων, καὶ τὴν σμίλην ἄμα πρόχειρον ἔχειτα, καὶ τὸ καυτήριον διάπυρον· καὶ δὴ σφραλαβὼν τὴν ἥτραν, σὺ ταῦτα πρὸς μὲν ὁ Σαβῖνος ἡδη λέγεις.

Πάλαι μὲν, ὦ Φίλότης, ὡς εἰκὸς, εὑδαιμονταί σοι τατὶ τὸ σύγγραμμα, καὶ ἐν πολλῷ πλήθει δειχθὲν, ὡς οἱ τότε ἀκροασάμενοι διηγεῖντο, καὶ ιδίᾳ παρὰ τοῖς πεπαιδευμένοις, ὅπόσοι δημιλεῖν αὐτῷ, καὶ διὰ χειρὸς ἔχειν ἡξίωσαν. Ἡ

τε

personam tuam egero; bene res habet, et Eloquenti Deo sacrificabimus: si minus, at tu quae desunt adiicies. Tempus igitur est, conuerse leena me silentio secundum vrendumque, si opus sit, salutis causa praebere; te vero medicamenta inspergere, cultrumque in promptu habere, et candens cauterium. Iamque sumtis dicendi partibus tu haec ad me, Sabine, dicis.

3. Olim sane, amice, ut par erat, ad famam tibi hoc scriptum profuit, et eo tempore, quo in magna concione recitaretur, ut narrarunt mihi, qui tum audiere, et priuatim apud eruditos, qui cognoscere illud et in manu habere dignati sunt.

τε γὰρ τῶν λόγων παρασκευὴ, ἡ μεμπτὴ, καὶ
ἡ ἴσορία πολλὴ, καὶ ἐμπειρία τῶν πραγμάτων,
καὶ ὅτι ἔνας σαφῶς ἐλέγετο· καὶ τὸ μέγιστον,
ὅτι χρήσιμα πᾶσιν ἦν, καὶ μάλιστα τοῖς πεπα-
δευμένοις, ὡς μὴ ὑπ’ ἀγνοίας σφᾶς αὐτὲς εἰς
διλείξιν ὑπάγοιεν. ἐπεὶ δέ σοι μετέδοξε βελτίω
ταῦτ’ εἶναι, καὶ τὴν μὲν Ἐλευθερίαν μαρτὰ
χαίρειν ἔχειν, ζηλῶσαι δὲ τὸ ἀγεννέσατον ἔκεινο
ιαμβεῖον·

"Οπε τὸ κέρδος, παρὰ Φύσιν δελευτέον.

Ὥρα, ὅπως μηδεὶς ἔτι ἀκάστητοί σε ἀναγίνωσκον-
τος αὐτό· ἀλλὰ μηδ’ ἀλλῷ παράσχῃς τῶν τὸν
παρόντα σε βίου ὁρώντων, ἐπελθεῖν τὰ γεγραμ-
μένα· εὐχαὶ δ’ Ἐρμῆ τῷ χθονίῳ, καὶ τῶν ἀκη-
νούτων

Etenim verborum in eo apparatus non conte-
mendum, et historiae multum, et rerum peritis,
et quod aperte omnia dicerentur: et maxime,
quod utilia omnibus essent, eruditis præsertim,
ne per ignorantiam ipso in seruitutem se coniiciant.
Postquam vero mutata sententia tibi vifum est,
meliora haec esse, et longum libertati valedicere,
imitarique ignavum illum vermiculum:

Vbi lucra magna, seruant et liberi:

vide, ne quis imposterum audiat te illud præle-
gente, sed nec alii cuiquam eorum, qui præ-
sentem vitam tuam inspiciunt, copiam facito le-
gendi; sed infero Mercurio vota nuncupa;
qui

κοστων πρότερον, πολλὴν λήθην κατασκεδάσαι·
ἢ δόξεις τῷ τὰ Κορίνθιά μύθῳ ταυτὸν τι πε-
πονθέντα, κατὰ σαυτὲν ὁ Βελλερόφοιτης γεγρα-
φὼς τὸ βιβλίον. μὰ γὰρ τὸν Δῖ, ἀλλὰ δὲ τὴν
ἀπολογίαν, ἡτις ἀντὶ εὐπρόσωπός σοι γένοιτο
πρὸς τὰς κατηγορῶντας· καὶ μάλιστα, ἢν σὺν γέ-
λωτι αὐτὸν ποιῶσιν, ἐπαινῶντες μὲν τὰ γεγραμ-
μένα, καὶ τὴν ἐν αὐτοῖς ἐλευθερίαν, αὐτὸν δὲ
τὸν συγγραφέα διλεύσοντα δέρῶντες, καὶ ἐκόντα
ὑποτιθέντα τὸν αὐχένα τῷ ζυγῷ.

Οὐκ ἀπειμότα γένη ἀντὶ λέγοιεν, εἰ λέγοιεν, ἢ-
τοι ἄλλα τὰ γενναῖα ἀνδρὸς εἶναι τὸ βιβλίον·
καὶ σὲ τὸν κολοιὸν, ἀλλοτρίοις πτεροῖς ἀγάλλε-
σθαι· ἢ εἴπερ σὸν ἔσιν, ὅμοιά σε τῷ Σαλαΐθῳ
ποιεῖν·

qui prius audiere, Lethaeis aquis perfundat: alio-
quin videbitur idem tibi visu venisse, quod est in
fabula Corinthia, et ipse contra te Bellerophon
scripsisse libellum. Ita enim me Iupiter amet,
ut non video, quam causam, quae quidem spe-
cieū habeat, contra accusantes possis dicere: prae-
fertim si cum risu hoc faciant, laudantes scripta,
et quae in illis elucet, libertatem, ipsum vero scri-
ptorem seruire videntes, qui sponte collum iugo
submiserit.

4. Non absurde itaque dixerint, si dixerint,
aut alterius cuiusdam fortis viri esse librum, teque
graculum alienis superbire pennis; aut, si tuus
sit, idem te, quod Salaethum facere, qui acer-

ποιεῖν· δὲ πιμπότατον κατὰ μοιχῶν τοῖς Κροτωνιάταις νόμοιν θεῖς, καὶ θαυμαχέμενος ἐπ' αὐτῷ, μετὰ μικρὸν αὐτὸς ἔσλω, μοιχεύων τοῦ ἀδελφᾶ τὴν γυναικίαν. περὶ πόδα 16) τοίνυν καὶ σὸς τὸν Σάλαθον ἐνεῖνον Φαίη τις ἄν· μᾶλλον δὲ πολὺ μετριώτερος ἐνεῖνος, ἕρωτι μὲν ἀλούς ὡς ἘΦασιν ἀπολογούμενος, ἐκὼν δὲ μάλα εὐψύχως ἐς τὸ πῦρ ἀλλόμενος, υἱίτοις ἐλεέντων αὐτὸν ἥδη Κροτωνιατῶν, καὶ ἐνδιδόντων Φυγεῖν, εἰ βέλοιτο. τὸ δὲ τὸν, καὶ παρὰ μικρὸν ἀτοπώτερον, ἀνεριβέντος μὲν ἐν τοῖς λόγοις τὴν τοιά-

bissima apud Crotoniatas lege contra adulteros lata, eam ob causam celebratus, non ita multo post in adulterio cum fratri vxore deprehensus est. Ad amissum igitur te quoque Salaethum illum alii quis dixerit. Quin tolerabilius ille, amore qui captus esset, quemadmodum in causa dicenda commemorauit, et vltro in ignem atque animose insilierit, misericordia licet illius iam tangenterunt Crotoniatae, et fugae atque exilii, si voluisset, copiam facerent. Tuum autem haud paullo absurdius factum est, qui seruilem huius vitae